C.I. Nº 040/2024 – SEDUH/DMU
Para: SECRETARIA MUNICIPAL
Coordenadoria de Trânsito
Data: 09/05/2024  SIPE

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o
fazer a vistoria dos veículos de Táxi que operam na cidade, conforme Decreto Nº 9.745 de 20
de junho de 2012 e para tanto contamos com o apoio
(CODETRAN), para que as vistorias sejam realizadas na sede do CODETRAN,
calendário em anexo no qual determina
vistoria. Isso se faz necessário para evitarmos aglomerações dos condutores.

Sem mais para o moment
se necessário

Atenciosamente,

Rua Alberto Werner, nº 100 – Vila Operária
Telefone: (47) 3341-6071| www.itajai.sc.gov.br

SEDUH/DMU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO CIDADÃO

 cordialmente, vimos por meio deste, informar que se faz necessário
fazer a vistoria dos veículos de Táxi que operam na cidade, conforme Decreto Nº 9.745 de 20

ara tanto contamos com o apoio da Coordenadoria de Trânsito
que as vistorias sejam realizadas na sede do CODETRAN,

calendário em anexo no qual determina dia e hora para cada veículo de
vistoria. Isso se faz necessário para evitarmos aglomerações dos condutores.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos,

EMERSON CELSO VICTORINO
Técnico em Atividades Administrativas

SAMIR CESÁRIO PEREIRA
Diretor de Mobilidade Urbana

Vila Operária – Itajaí/SC

6071| www.itajai.sc.gov.br

informar que se faz necessário
fazer a vistoria dos veículos de Táxi que operam na cidade, conforme Decreto Nº 9.745 de 20

Coordenadoria de Trânsito
que as vistorias sejam realizadas na sede do CODETRAN, conforme

dia e hora para cada veículo de TÁXI comparecer para
vistoria. Isso se faz necessário para evitarmos aglomerações dos condutores.

o, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos,

e-DOC 1CC9CF00
Proc 134186/2024-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar, acesse http://sipe.itajai.sc.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1CC9CF00

http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1CC9CF00
http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=134186&filter[anoproc]=2024

Abaixo segue a lista dos documentos originais e cópias que devem ser apresentados no dia e hora aqui informados.

DIA 10/06/2024 (SEGUNDA

DATA HORÁRIO FROTA

10/06/2024 08:00 02 MAICOM IAROCH

10/06/2024 08:20 03 HÉLIO DOS SANTOS

10/06/2024 08:40 04
MATHEUS ZANELLI MENDES
DOS SANTOS

10/06/2024 09:00 05 MAURI JOSÉ DA SILVA

10/06/2024 09:20 06 MARLI DAURA DE SOUZA

10/06/2024 09:40 07 JOSÉ CARLOS BERTENES

10/06/2024 10:00 08 ALZIRA GONÇALVES

10/06/2024 10:20 09 JORGE JOSE CAIRE (SALIM)

10/06/2024 10:40 10 ROBERTO ANGELO DA VEIGA

10/06/2024 11:00 11 VANILDO ROVANI RONCHI

10/06/2024 11:20 12 LUIZ GASPAR

10/06/2024 11:40 13 ORLI ANTONIO PACHECO

DIA 11/06/2024 (TERÇA-

DATA HORÁRIO  FROTA

11/06/2024 08:00 14 ANTÔNIO COLLE

11/06/2024 08:20 15
EDUARDO DE ALMEIDA
AGUIAR

11/06/2024 08:40 16
EDUARDO DE ALMEIDA
AGUIAR

11/06/2024 09:00 17
NEIVA DA CONCEIÇÃO
SIQUEIRA

11/06/2024 09:20 18 SERGIO REBELO

11/06/2024 09:40 19 AURINO GASPAR

11/06/2024 10:00 20 MOACIR VOGEL

11/06/2024 10:20 21
MARIA APARECIDA LIMA
(JOSÉ MIRANDA)

11/06/2024 10:40 22
ANTÔNIO AUGUSTO REIS
NUNES

11/06/2024 11:00 23 CHARLES PEREIRA

11/06/2024 11:20 24
FABIANA MARIA
STEIGERZEFERINO

11/06/2024 11:40

DIA 12/06/2024 (QUARTA

DATA HORÁRIO  FROTA

12/06/024 08:00 25 JOÃO MANOEL VIEIRA

12/06/024 08:20 26 CELIA DA SILVA GONÇALVES

12/06/024 08:40 27
MARCIA REGINA DOS S.
CORDEIRO

12/06/024 09:00 28 JOSÉ LUIZ PACHECO

12/06/024 09:20 29
DAIANY CAROLINE DE SOUZA
ROCHA DE BRITO

12/06/024 09:40 30 HÉLIO PEDRO DE SOUZA

12/06/024 10:00 31 FRANCISCO DELVAN FILHO

Rua Alberto Werner, nº 100 – Vila Operária
Telefone: (47) 3341-6071| www.itajai.sc.gov.br

    VISTORIA DO TÁXI 1º SEMESTRE DE 2024

Abaixo segue a lista dos documentos originais e cópias que devem ser apresentados no dia e hora aqui informados.
OBS: CÓPIAS LEGÍVEIS

(SEGUNDA-FEIRA)   DIA 14/06/2024 (SEXTA

NOME   DATA HORÁRIO  FROTA

MAICOM IAROCH   14/06/2024 08:00

HÉLIO DOS SANTOS

14/06/2024 08:20

MATHEUS ZANELLI MENDES
DOS SANTOS

14/06/2024 08:40

MAURI JOSÉ DA SILVA   14/06/2024 09:00

MARLI DAURA DE SOUZA   14/06/2024 09:20

JOSÉ CARLOS BERTENES

14/06/2024 09:40

ALZIRA GONÇALVES   14/06/2024 10:00

JORGE JOSE CAIRE (SALIM)   14/06/2024 10:20

ROBERTO ANGELO DA VEIGA

14/06/2024 10:40

VANILDO ROVANI RONCHI

14/06/2024 11:00

LUIZ GASPAR   14/06/2024 11:20

ORLI ANTONIO PACHECO   14/06/2024 11:40

-FEIRA)   DIA 17/06/2024 (SEGUNDA

NOME   DATA HORÁRIO  FROTA

ANTÔNIO COLLE   17/06/2024 08:00
EDUARDO DE ALMEIDA
AGUIAR

17/06/2024 08:20

EDUARDO DE ALMEIDA
AGUIAR

17/06/2024 08:40

NEIVA DA CONCEIÇÃO
SIQUEIRA

17/06/2024 09:00

SERGIO REBELO   17/06/2024 09:20

AURINO GASPAR

17/06/2024 09:40

MOACIR VOGEL   17/06/2024 10:00

MARIA APARECIDA LIMA
(JOSÉ MIRANDA)

17/06/2024 10:20

ANTÔNIO AUGUSTO REIS
NUNES

17/06/2024 10:40

CHARLES PEREIRA

17/06/2024 11:00

FABIANA MARIA
STEIGERZEFERINO

17/06/2024 11:20

  17/06/2024 11:40

DIA 12/06/2024 (QUARTA-FEIRA)   DIA 18/06/2024 (TERÇA

NOME   DATA HORÁRIO  FROTA

JOÃO MANOEL VIEIRA   18/06/2024 08:00

CELIA DA SILVA GONÇALVES

18/06/2024 08:20

MARCIA REGINA DOS S.
CORDEIRO

18/06/2024 08:40

JOSÉ LUIZ PACHECO   18/06/2024 09:00

DAIANY CAROLINE DE SOUZA
ROCHA DE BRITO

18/06/2024 09:20

HÉLIO PEDRO DE SOUZA

18/06/2024 09:40

FRANCISCO DELVAN FILHO    18/06/2024 10:00

Vila Operária – Itajaí/SC

6071| www.itajai.sc.gov.br

Abaixo segue a lista dos documentos originais e cópias que devem ser apresentados no dia e hora aqui informados.

DIA 14/06/2024 (SEXTA-FEIRA)

FROTA NOME

48 ARNALDO POLEZA

49
NADIA MARIA LAURENTINO
DA CUNHA (SALIM)

50 NEI JOSÉ NOLLI

51 EDILSON JOSÉ SPERANDIO

52 ADEMIR POLEZA

53
JULIANA LEUTZ DOS SANTOS
GARCIA

54 CÉLIO JOSÉ INACIO

55 ELIEZER PIRES GASPAR

56
NEUSA BERNARDETE DA
SILVA (NILTON DOS SANTOS
SILVA FILHO)

57
GISELE DA SILVA DELVAN
(EDILSON JOSÉ SPERANDIO)

58 ADEMAR POLEZA

DIA 17/06/2024 (SEGUNDA-FEIRA)

FROTA NOME

59 OSMAR SPLITTER

60
FREDERICO LEUTZ DOS
SANTOS

61 VALDIR JOSÉ DE SOUZA

62
SIMONE CRISTINA COSTA
ZEFERINO

63 ALMIR PEREIRA DA SILVA

64
MANOEL PEDRO PLUCENIO /
THIAGO

65 ADAMILTON EVARISTO

66 VALTRUDES FRAGA

67
VALTER PEREIRA
CLEMENTINO

68
VALDECIR NAIR DE SOUZA
(ALMIR PEREIRA DA SILVA)
(NÃO TEM CNH)

69 ALTAIR DIAS JUNIOR

DIA 18/06/2024 (TERÇA-FEIRA)

FROTA NOME

70 CLAUDIO COSTA HENRIQUES

71
JOICE CRISTINA DA SILVA
(GETULIO)

72 RODRIGO STEIGER ZEFERINO

73 WILLIAM DE SOUZA ROCHA

74 GETULIO JOÃO DA SILVA

75
NILCEIA DA SILVA VIEIRA
(JOÃO MANOEL VIEIRA)

76 KARINE RONCHI

e-DOC 1CC9CF00
Proc 134186/2024-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar, acesse http://sipe.itajai.sc.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1CC9CF00

http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1CC9CF00
http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=134186&filter[anoproc]=2024

Anexo IV:

DIA 12/06/2024 (QUARTA

12/06/024 10:20 32 RENATO DOS REIS

12/06/024 10:40 33 MAURI FILIPE DA SILVA

12/06/024 11:00 34 GENI GUERREIRO VIEIRA

12/06/024 11:20 35 ADELINO DAGNONI

12/06/024 11:40

DIA 13/06/2024 (QUINTA-

DATA HORÁRIO  FROTA

13/06/2024 08:00 36
SALIM CESAR CAIRE FILHO
(SALIM)

13/06/2024 08:20 37 RIVELINO PEDRO DA SILVA

13/06/2024 08:40 39 ALTAIR DIAS

13/06/2024 09:00 40 VALMOR BERNARDES

13/06/2024 09:20 41 ANTÔNIO CARLOS VANOLLI

13/06/2024 09:40 42 RONEI ALEXANDRE DA SILVA

13/06/2024 10:00 43 PEDRO RAMOS DA SILVA

13/06/2024 10:20 44
ROSILANDIA DE SOUZA
JUVENCIO

13/06/2024 10:40 45 JAIR LUIZ MATTOS DA SILVA

13/06/2024 11:00 46 LUIZ CARLOS LAPA DA SILVA

13/06/2024 11:20 47
MARIA JOSÉ MIRANDA
FELLER

13/06/2024 11:40

Emerson Celso Victorino
Tec. Em Atividades

Administrativas

Rua Alberto Werner, nº 100 – Vila Operária
Telefone: (47) 3341-6071| www.itajai.sc.gov.br

Anexo IV: Padronização de veículo de táxi

Dimensões: Altura 100 mm     largura 100 mm

DIA 12/06/2024 (QUARTA-FEIRA)   DIA 18/06/2024 (TERÇA

RENATO DOS REIS

18/06/2024 10:20

MAURI FILIPE DA SILVA

18/06/2024 10:40

GENI GUERREIRO VIEIRA   18/06/2024 11:00

ADELINO DAGNONI   18/06/2024 11:20

  18/06/2024 11:40

-FEIRA)
NOME

SALIM CESAR CAIRE FILHO
(SALIM)

  08:00

RIVELINO PEDRO DA SILVA     08:20

ALTAIR DIAS     08:40

VALMOR BERNARDES     09:00

ANTÔNIO CARLOS VANOLLI     09:20

RONEI ALEXANDRE DA SILVA     09:40

PEDRO RAMOS DA SILVA     10:00
ROSILANDIA DE SOUZA
JUVENCIO

  10:20

JAIR LUIZ MATTOS DA SILVA     10:40

LUIZ CARLOS LAPA DA SILVA     11:00
MARIA JOSÉ MIRANDA
FELLER

  11:20

    11:40

Samir Cesário Pereira
Diretor de Mobilidade Urbana

Vila Operária – Itajaí/SC

6071| www.itajai.sc.gov.br

Padronização de veículo de táxi

DIA 18/06/2024 (TERÇA-FEIRA)

77
EVANDRO CELSO DA SILVA
(GETULIO)

78
PAULO MANOEL DA SILVA
(GETULIO)

79 NILTON EUCLIDES DA SILVA

80 ADRIANA PONCIANO MARTINS

Samir Cesário Pereira
Diretor de Mobilidade Urbana

e-DOC 1CC9CF00
Proc 134186/2024-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar, acesse http://sipe.itajai.sc.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1CC9CF00

http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1CC9CF00
http://sipe.itajai.sc.gov.br/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=134186&filter[anoproc]=2024